QUARTA-FEIRA, 08 - JANEIRO - 2020 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 05/2018. PARTES:

MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS - MA, ATRAVÉS DA SECRE
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍ
PIO DE BARREIRINHAS - MA E DO OUTRO LADO, A EM

PRESA RUBENITO SILVA COUTO FILHO, inscrita no CNPJ n°

29.103.610/0001-00. OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a
vigência do Contrato oriundo do Pregão Presencial n° 05/2018, obje

tivando a Prestação de serviço de locação de maquinas fotocopiado-
ras para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Barreirinhas - Ma, devendo ser considerando de 01 de ja
neiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 57, II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Barreirinhas,
27 de dezembro de 2019. ASSINATURA: Maria do Socorro Aguiar Sou
sa - Secretária Municipal de Assistência Social; Rubenito Silva Couto Filho
- Representante Legal da empresa Contratada.

ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° PP18/2019-SRP.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.Aos doze dias do
mês de dezembro de dois mil e dezenove, o Município de PÀULO RAMOS, com sede na, nos termos da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão
Presencial para Registro de Preços n® PP 18/2019-SRP, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços
oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.
Aquisição de Medicamentos, Materiais de Consumo Médico Hospitalar, Materiais Odontológicos, Materiais para Laboratório e Equipamentos
Hospitalares, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Paulo Ramos, conforme planilha abaixo:Empresa: CENTER MED DIS
TRIBUIDORA EIRELI - EPP; C.N.P.J. n° 41.487.083/0001-72, estabelecida à Rua Frederico Leda, 1197A, Jardim Valéria, Bacabal MA,
representada neste ato pelo Sr. VALMIR DE MATOS, C.P.F. n" 958.898.683-49, R.G. n° 178854020011 SSP MA.

LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA

ITEM DESCRIÇÃO FABRICANTE UNID. QTD. P. UNIT. P. TOTAL

1
ÁCIDO ACETILSALICILICO (AAS) IN
FANTIL

SOBRAL UND 30.000 0,08 2.400,00

2
AMBOXOL 3MG/ML PEDIATRICO

lOOML
SOBRAL UND 5000 3,54 17.700,00

3 AMBROXOL6MG/ML ADULTO lOOML FARMACK UND 5000 3,52 17.600,00

4 AMOXICILINA 500MG CAPSULA UNICHEM UND 40.000 0,44 17.600,00

5
AMOXICILINA250MG/5ML SUSPENSÃO
ORAL 60ML

PRATI UND 5000 7.98 39.900,00

6
AMPICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO
ORAL 60ML

PRATl UND 800 8,34 6.672,00

7 AMPICILINA 500MG CAPSULA PRATI UND 5000 0,63 3.150,00

8 ALBENDAZOL 40MG SUSP ORAL lOML PR.An UND 4500 3,06 13.770,00

9 ALBENDAZOL400MG COMPRIMIDO PRATI UND 10000 0,96 9.600,00

10 ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO PRATI UND 70.000 0,13 9.100,00

11 ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO PRATI UND 50.000 0,16 8.000,00

12
BEROTEC (BROM. DE FENOTEROL)
5MG\ML FR20ML

PRATI UND 600 7,39 4.434,00

13

BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATRO-
VENT) 25MG\ML SOL, INALATORIA FR

20 ML

PRATI UND 600 3,06 1.836,00

14 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO PRATI UND 150.000 0,08 12.000,00

15 CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO PRATI UND 30.000 0,12 3.600,00

16 CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO TEUTO UND 18.000 0.88 15.840,00

17
CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ P\
SUSP. ORAL FR 60ML

TEUTO UND 3000 17,95 53.850,00

18
DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100
ML SOLUÇÃO ORAL

FARMACE UND 3500 2,96 10.360,00

19
DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML 120
ML SOLUÇÃO ORAL FARMACE UND 4000 4,11 16.440,00

20 DEXAMETASONA CREME lOG SOBRAL UND 5.000 3,48 17.400,00

21
DICLOFENACO POTÁS. RESINATO GO
TAS FR 20ML/3MG

VITAMEDIC UND 4.000 6,65 26.600,00

22 DIPIRONA GOTAS FR 10ML/500MG FARMACE UND 5.000 1,59 7.950,00

23 DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO PHARLAB UND 15.000 0,13 1.950,00